Francesco Fugazzi fu Cesare – salvo/ oltre che/ per il prezzo di £ 24 moneta di Santo Stefano/ fu estimata per 

Battistino Fugazzi fu Benedetto, e Agostino Raggio fu Gio: assenti/ delle quali lire 24, e £ 3,10 del capitale 

delle lire come sopra debbono compensare il capitale di un credito dovuto al Raggio in occasione della cessione 

fatto dal Fugazzi a Lazzaro Maria Fugazzi fu Gio: e le restanti le ricevette per la vendita/ Sia esteso secondo la 

forma/ giuravano, toccate le scritture/ testi Gio Agostino Biggio fu Domenico, e Gio: suo figlio chiamati 

E anche col consenso di Bartolomeo suo figlio (di Giovanni Battista Raggio) presente e giurante/ 

*********** 

n. 586  

dicta die 4 Junii 1695 – In vesperis domi Jo: Mariæ Tassii quondam Dominici – 

In nomine Domini Amen/ Jo: Maria Bernerius quondam Francisci – Sancti Stephani – Sponte/ et omni meliori 

modo/ vendidit Andreæ Tassio quondam Thomasini dicti loci Sancti Stephani presenti/ petium unum terræ 

seminativæ sit. in territorio  Sancti Stephani loco dictum In lo Connio - Superius heredum quondam Jacobi 

Bernerii - Inferius Laurentii Bernerii ab uno via – seu trames – et ab alia Antonius Pilatus-Cella -      

 Item aliorum petium sit. ut supra locum dicto pariter In lo Connio - Superius dicti Laurentii - Inferius seggio, 

seu in parte dicti Pilati dicti venditoris, et dictum heredum quondam Jacobi Bernerii, ab uno Antonii Tassii 

quondam Francisci, et ab alia Joannis Berneriis quondam Gregorii, et ab alia Ripa, sive Fossatus, salvis/ 

libera/ præterquam/ Pro pretio librarum ducentum octaginta - £ 280 monetæ Sancti Stephani – fui etimata pro 

Stephanum Foliatium, et Petrum Jacobum Tassium estimatores pubblicos -  et presentes, et sic referentes?/ 

quos £ 280 dictis Jo: Maria fatentur recepisse/ … coram me recepit in tot. moneta argenti, et auri cum alia 

numerata – et de eis/ et si plus/ Promittetens/ in supradictæ/ Præterquam de …./ extendatur/ ac formam 

venditionis/ quæ omnia/ sub poæna/ etiam …. Iurantes tactis/ …. / et de predictis Me Nicolaus Repettus notarius 

…. … - Testes Jo: Maria Tassus quondam Dominici et Domino Xphorus Rubeus Gregorii noti/ 
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Traduzione sui generis  

N 586 detto giorno 4 Giugno 1695 – ad ora di vespero
29

 nella casa di Gio: Maria Tassi fu Domenico 

Nel nome del Signore, Così sia/ Gio: Maria Berneri fu Francesco  di Santo Stefano/ Spontaneamente/ e in ogni miglior 

modo/ vendeva ad Andrea Tassi fu Tommasino del detto luogo di Santo Stefano presente / un pezzo di terra seminativa sita 

nel territorio di Santo Stefano luogo detto Nel Connio – Confina di sopra gli eredi del fu Giacomo Berneri - di sotto 

Lorenzo Berneri, da un lato la via - ossia il sentiero – e dall’altro Antonio Pilati Cella –       

Inoltre altro pezzo di terra sito, come sopra, nel luogo parimente detto Nel Connio – confina di sopra con detto Lorenzo - 

di sotto col Seggio (il ciglio), ossia in parte detto Pilati, detto venditore, e detti eredi del fu Giacomo Berneri, da un lato 

Antonio Tassi fu Francesco, e dall’altro Giovanni Berneri fu Gregorio, e dall’altro la ripa, ossia il fossato, salvo/ libera/ 

oltre che/ Per il prezzo di lire duecento ottanta - £ 280 moneta di Santo Stefano – fu estimata per Stefano Fogliacci, e 

Pietro Giacomo Tassi estimatori pubblici, presenti e così referenti/ le quali £ 280 detto Gio: Maria dichiara di aver 

ricevuto/ …. Presso di me ha ricevuto in buona moneta d’argento e d’oro con altra, contata - e delle quali/ e in più/ 

Promettono/ in sopradetta/ Pre… de ../ si stende secondo la forma di vendita/ delle quali tutte/ sotto pena/ e ancora…. 

Giurano toccate le scritture/…/ e delle predette cose io Nicolò Repetto notaro … … - testi Gio: Maria Tassi fu Domenico e 

il signor Cristoforo Rossi di Gregorio, noti/ 

*************** 

Esiste altra versione più completa, dell’atto n. 586 surriportato, che proponiamo: 

n.584 

 † 1695 – quarta Junii 

In nomine Domini Amen – 

Joannes Maria Bernerius quondam Francisci de presenti Burgo Sancti Stephani, Feudi Excellentissimi Domini Domini 

Principis ab Aurea/ Sponte constitutus ac omni meliori modo/ pro se, heredes, et successores suos quoscumque/ Iure 

proprio, ac in perpetuum/ Dedit, vendit, ac cedit seu Andreæ Tassio quondam Thomæ, vulgo Thomasini, de eodem Burgo, 

presenti, et acceptanti/ pro se, suisque heredibus, ac successoribus/ Duo petia terrarum sitarum in territorio eiusdem Burgi, 

Alterum cultivum, et seminativum vocat. lo Connio, cui superius coherent bona quondam Jacobi Bernerii, Inferius Laurentii 

Bernerii fratris, ab uno via, seu trames, et ab altero latere Antonii Pilati Cellæ, salvis- 

Item aliud petium loco dicto quoque, In lo Connio - cui superius dicti Laurentii, Inferius dicti Antonii Pilati- venditoris, et 

heredum quondam Jacobi, ac vulgo il Ceggio, ab uno Antonii Tassii quondam Francisci, et ab aliis Joannis Bernerii 

quondam Gregorii, et nepes sine fossatus, salvis/ 

Ad habendum cum omnibus/ libera dicta bona/ Præterquam, quæ, et quos me Notario/  

Pro pretio librarum ducentum octaginta - £ 280 monetæ correnti Sancti Stephani, sic estimata pro Stephanum Foliatium, et 

Petrum Jacobum Tassium – estimatores publicos, ac etiam amicabiliter inter partes assumptos et electos – hic presentes, et 

sic referentes/ 

Quos £ 280 dictus Joes Maria venditor fassus est habuisse, prout ….., et cum effecta ad presentiam mei Notarii testiumque 

infrascriptorum eos modo habuit, recepit, et ad se traxit in pecuniis aureis, et argenteis, ac moneta currenti/ 

Quore ab eis quitavit dictum Andream emptorem presentem facies finem/ promittentes/ sub/ renuntiantes/ et excepiri/ 

omnique alii Juri certioratum/ do……, et pos….. et si plus, vel minus/ supradicta bona, pretio prædicto valent, seu valerent/ 

sibi ad invicem, et vicissim dicti contrahentes donant pro donationem irrevocabilem inter vivos/ quæ nullo vitio, aut iniurie 

revocari minimæ possit/ renuntiantes cum eorum iuramento tactis, et omni alii Juri/ certiorati/ In supradictis venditori 

cessit omnia Jura/ nil ex dictis Juribus/ nec exercitio/ …. dictis  juribus/ constitutus/ ponent/ 

Promittentes in perpetuum dicta bona legitime defendere/ et si quæ evictio in totum, seu in parte sequentur, pro eo parte, 

prout sequeretur, pretium restituire, una cum fructibus damnis, et interesse in iudicio, et extra patiendis, et ferendis/ 

remissa necessitate/ quia sic/ 

Quæ omnia/ sub pæna dupli/ et cum refactione/ ratis/ et proinde renuntiantes versus? tactis  extendatur/ de quibus omnibus/ 

Me Nicolaum Repettum Notarium/ Actum in dicto Burgo Sancti Stephani, vi… domi habitationis Jo: Mariæ Tassii 

quondam Dominici - Anno a Nativitate Domini Milleximo Sexcentesimo nonagesimo quinto. Indictione tertia, die sabbathi, 

quarta mensis Junii in 3iis, vel [circa]/ Presentibus dicto Jo: Mariæ Tassio quondam Dominici, et D. Christophoro Rubeo 

filio Gregorii testibus ad præmissa vocatis, notis, ac rogatis/ 

*********** 
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 Ora di vespero, secondo le “ore canoniche”, corrisponde alle ore dopo il tramonto. 
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Nel Notaro Nicolò Repetto, documento inedito N° 605?, del 26 luglio 1695, f. 13191, N. A., A.S.Ge, 

estrapolando si legge: 

n 605  1695  26 Julii 

 In nomine Domini Amen 

Per… J.c D. Laurentius Christiani commissaris Sancti Stephani biennii proxime elapsi, et domino Notarius Jo: Baptista 

Fossa Actuarius eiusdem Curiæ - et biennii, ac Michael Antora Barricellus/ et hic etiam nomine aliorum bi……. dictæ 

magnifica Curiæ/ Sponte/ ac omni meliori modo/ Fassi sunt, ac fatentur habuisse, et recepisse ante nunc – ab Andrea 

Gazolo quondam alterius Andreæ de villa Garba dicta Jurisditionis presenti, et accepatanti residuum librarum ducentum 

quadriginta octo cum dimidia monetæ Genuæ, et Cameræ pretium domus, cassinæ, et terræ, ut in Instrumento venditionis 

inter ipsos partes celebrato sub die 18 mensis Martis præsenti anni 1695, in actis mei infrascripti Notarii/ cui/ De quibus 

pervenerunt in prefatum domino Commissarius £ 52.15 et dicti Dominus Actuarium £ 24.19 – ut in eodem Instrumento/ et 

ultras? pervenerunt …. domino Actuarium presente/ £ 19.10 dicta monetæ quo complemento £ 44.9 eidem spectantes pro 

sua, et aliorum D.D. Notariorum, qui insemierunt portione mercedum processus quondam Joannini Gazzoli quondam 

Jacobi de villa Scabbiæmaræ (Scabbiamara) 

Item libras vigintisex, et solidos quoattuordecim in dictum Baricello Antoram presente/ et residuum ut que ad dictam 

summam in prefatum Domino Commissarium uti Agente Illustrissimæ Cameræ/ Renuntiantes/ exceptioni/ ac omni/et de eis 

quitaverunt/ facente/ vocantes/ promittentes/ respectantes/ sub/ renuntiantes/ quæ omnia/ sub/ et cum refactione/ tactis/ 

jurantes unus prout  alterus tactis/ et ten…/ et inde/  

De quibus omnibus Me Nicolaum Repettum Notarium publicum. 

Actum in Castro Sancti Stephani ut in mansione modo habitationi dicti domini Actuarii vocata la stanza appresso il 

Granaro – Anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo nonagesimo quinto, indictione 3.a, Die Martii 26 mensis Julii 

- in 3iis, presentibus Notario domino Jo Ambrosio Tassio domini Didaci, et sergente Jo: Baptista Foliatio Antonii testibus 

notis, et ad prædicta vocatis, et rogatis/ 

Traducendo sui generis: 

n 605 1695 giorno 26 Luglio     

Nel nome del Signore Così sia 

Per…. il Giuericonsulto signor Lorenzo Cristiani commissario di Santo Stefano (d’Aveto) nel bienno prossimo passato, e il 

signor Gio: Battista Fossa attuario di questa Curia in detto biennio, come Michele Antola baricello/ e qui tuttora nominati 

per altri ….. da detta magnifica Curia/ Spontaneamente/ e in ogni miglior modo/ confessano, come dichiarano, di aver 

ricevuto e recepito prima d’ora da Andrea Gazzolo
30

 del fu Andrea di villa Garba di detta giurisdizione, presente ed 

accettante, il resto di lire duecento quarantotto e mezzo moneta di Genova, e prezzo camerale per una casa, cascina e terra, 

come nell’atto di vendita fra esse parti celebrato il giorno 18 del mese di Marzo del presente anno 1695, in atti di me 

notaro infrascritto/ cui/ Delle quali [rimanenze] pervennero al prefato signor Commissario £ 52.15, e a detto signor